
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA LAVORI PUBBLICI - 

TECNICO MANUTENTIVA - 

SVILUPPO LOCALE 

 

NUMERO 42 DEL 16/05/2025 

 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PROFESSIONALE 

RELATIVO ALLA PROGETTAZIONE DI PROGETTO 

FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA ED 

ESECUTIVO COMPRESO PIANO DI SICUREZZA IN 

FASE PROGETTUALE E DI ESECUZIONE E PRATICA 

E RENDICONTAZIONE GSE - “RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI 

FRAZIONE VACCHERIA TALI DA RAGGIUNGERE 

LA QUALIFICA DI EDIFICIO NZEB”. 

ACCERTAMENTO ENTRATA 

CODICE CUP: B73C24002600001 

CODICE CIG dell’incarico: B6E1030B5D        
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

 

- PRESO ATTO che con determinazione a contrarre n. 38 del 10/05/2025 venne indetta una trattativa diretta tramite 

portale Tutto Gare (art. 1 comma 450 della L. 27/12/2006, n. 296) con un operatore economico precedentemente 

individuato a norma dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di 

cui all’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento dell'incarico professionale relativo alla progettazione 

di PROGETTO FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA ED ESECUTIVO compreso piano di sicurezza in fase 

progettuale e di esecuzione e pratica e rendicontazione GSE de lavori di RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI FRAZIONE VACCHERIA TALI DA RAGGIUNGERE LA QUALIFICA DI 

EDIFICIO NZEB; 

 

- VISTA la Gara #60 del 10/05/2025, da cui emerge affidataria la società PROGETTAIMPIANTI S.R.L. (C.F. - P.IVA: 

03913620047), con sede in Via Alba Cortemilia n.102/A - 12055 DIANO D'ALBA (CN) - progettaimpiantisrl@pec.it 

- a.giacosa@progettaimpianti.com il cui legale rappresentante è l’Ing. Alberto GIACOSA (C.F. 

GCSLRT81R05A124P), che ha offerto un ribasso del 13,4247%; 

 

- DI DARE ATTO che l’opera è finanziata per €. 8.000,00 con Contributo Fondazione CRC e per €. 432.606,30 con 

contributo GSE; 

 

- DATO ATTO altresì che il legale rappresentante è, Ing. Alberto GIACOSA (C.F. GCSLRT81R05A124P), risulta in 

regola con gli obblighi contributivi relativamente al personale dipendente, accertato mediante acquisizione del 

documento unico di regolarità contributiva (DURC) di cui all’art. 2, del decreto-legge n. 210 del 2002, convertito dalla 

legge n. 266 del 2002 e di cui all’art. 3, comma 8, del decreto legislativo n. 494 del 1996 

 

- RITENUTO di procedere in merito 

 

D E T E R M I N A 

 

- Di approvare la Gara #60 del 10/05/2025, dal quale risulta aggiudicataria del servizio in questione la società 

PROGETTAIMPIANTI S.R.L. (C.F. - P.IVA: 03913620047), con sede in Via Alba Cortemilia n.102/A - 12055 

DIANO D'ALBA (CN) - progettaimpiantisrl@pec.it - a.giacosa@progettaimpianti.com il cui legale rappresentante è 

l’Ing. Alberto GIACOSA (C.F. GCSLRT81R05A124P), che ha offerto un ribasso del 13,4247%; 

 

- Di affidare pertanto alla la società PROGETTAIMPIANTI S.R.L. (C.F. - P.IVA: 03913620047), con sede in Via Alba 

Cortemilia n.102/A - 12055 DIANO D'ALBA (CN) - progettaimpiantisrl@pec.it - a.giacosa@progettaimpianti.com 

nella persona dell’ Ing. Alberto GIACOSA (C.F. GCSLRT81R05A124P) Via Alba Cortemilia 102 - 12055 Diano 

d'Alba (CN) - info@progettaimpianti.com - alberto.giacosa@ingpec.eu, l’affidamento dell'incarico professionale 

relativo alla progettazione di PROGETTO FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA ED ESECUTIVO compreso 

piano di sicurezza in fase progettuale e di esecuzione e pratica e rendicontazione GSE per la realizzazione dei lavori 

di “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI FRAZIONE VACCHERIA TALI 

DA RAGGIUNGERE LA QUALIFICA DI EDIFICIO NZEB” verso il corrispettivo di € 37.400,00 otre CNPAIA e 

I.V.A. sulla base dell’atto d’obbligo allegato; 

 

- Di dare atto che ci si riserva, di revocare l’aggiudicazione, qualora si accerti, in ogni momento e con qualunque mezzo 

di prova, l’assenza di uno o più d’uno dei requisiti richiesti, oppure una violazione in materia di dichiarazioni. 

 

- DI accertare l’entrata nel seguente modo: 

 

Anno di registrazione Anno esigibilità 

scadenza 

obbligazione 

Intervento e capitolo Debitore Importo 

2025 2025 4054.10.01 Fondazione Cassa di 

Risparmio di Cuneo 

€. 8.000,00 

2025 2025 4064.06.01 GSE €. 432.606,30 

 

- Di impegnare la complessiva spesa di €  47.453,12 (IVA compresa), con imputazione in base al cronoprogramma di 

spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del 

D.Lgs n. 126/2014 come segue: 

 

Anno di registrazione Anno esigibilità 

scadenza 

obbligazione 

Intervento e capitolo Creditore Importo 

2025 2025 7130.10.01 (04.02.2) Progetta Impianti €. 47.453,12 

 

- Di dare atto che tale affidamento è subordinato all’impegno della prenominata ditta, ad assumere tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010. 

mailto:a.giacosa@progettaimpianti.com


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

- Di dare atto che l’elenco delle ditte individuate non viene materialmente allegato nella copia in pubblicazione e che 

verrà reso pubblico a conclusione della procedura di aggiudicazione. 

 

- Di dare atto che il pagamento derivante dal predetto impegno è compatibile con lo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009). 

 

- Di dare atto che per la “tracciabilità dei flussi finanziari” ex art. 3, comma 5, della legge     n. 136/10 e s.m.i  il codice 

CIG è B6E1030B5D; 

 

- Di dare atto di non trovarsi in condizione di conflitto e di interessi anche potenziali in merito all’affidamento del 

presente provvedimento; 

 

- Di comunicare il presente impegno alla ditta di cui sopra, liquidando successivamente le somme dovute sempre dietro 

presentazione di regolare fattura. 

 

- Di registrare, come segue la rimanente parte del quadro economico dell’investimento come previsto dai Principi 

Contabili D. Lgs 118/2011 All. 4/2 punto 5.4.1 per €. 393.153,18 dando atto che per la presente verranno emessi 

successivamente i previsti impegni di spesa con successivi atti. 

 

Anno di registrazione Anno esigibilità 

scadenza 

obbligazione 

Intervento e capitolo Creditore Importo 

2025 2025 7130.10.01 (04.02.2) Creditore prenotato 

(All 4/2 D.Lgs 

118/2011 punto 

5.4.11) 

€. 393.153,18 

 
********* 

 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: SINDACO MANZONE SIMONE 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   sul 

sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 14/07/2025 al 29/07/2025 al n.       del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 14/07/2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 16/05/2025 

      Il Responsabile Unico del Progetto 
      F.to: CATALANO Geom. CARMINE  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

□ VISTO  di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

s.m.i. 

☒ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 

4 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

□ VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 

predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 

comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
Guarene, 16/05/2025 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B6E1030

B5D 

2025 319 04022 7130 10 1 U.2.02.01.

09.003 

47.453,12 

 2025 320 04022 7130 10 1 U.2.02.01.

09.003 

393.153,1

8 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to TARICCO CRISTINA 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato nella 

fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 18/08/2000 e 

s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 16/05/2025 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   14/07/2025 

Il Segretario Comunale 

http://www.guarene.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

      


